АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СЕЛО ЗЕЛЕНГА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.11.2021 г.                                                                                   № 69  


с. Зеленга

Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство»
В целях обеспечения развития систем коммунальной инфраструктуры, комфортных условий проживания для граждан и в соответствии с Постановлением администрации МО «Село Зеленга»  № 66 от 01.11.2017 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ на территории муниципального образования «Село Зеленга»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Благоустройство» (Приложение №1).
2. Главному бухгалтеру администрации МО «Село Зеленга» Мазуровой А.А. предусмотреть в бюджете на 2022 год  и плановый период 2023-2024гг. денежные средства  на финансирование мероприятий по обеспечению реализации данной программы.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Зеленга». 
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Село Зеленга»                                     В.В. Парамеев
Приложение №1

к постановлению администрации 

МО «Село Зеленга»

От 10.11.2021 г. № 69
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛО ЗЕЛЕНГА»
	Наименование муниципальной программы                 
	Благоустройство

	Цели муниципальной     
программы                   
	Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры, соблюдение правил благоустройства в целях обеспечения комфортных условий проживания для граждан в настоящем и будущем

	Задачи муниципальной     
программы                   
	- создание условий для развития коммунального хозяйства

-обеспечение бесперебойной и безаварийной работы коммунального комплекса, модернизация коммунальной инфраструктуры, обеспечение коммунальной инфраструктурой существующих и строящихся объектов, повышение качества предоставляемых потребителям коммунальных услуг

- устранение предпосылок для организации несанкционированных свалок, организация обустройства мест массового отдыха населения, повышение уровня благоустройства территории поселения, включая места общего пользования, рекреационные зоны, прилегающие территории к объектам производственного и социального назначения, придомовые территории, вовлечение жителей в проведение работ по уборке, благоустройству и озеленению территории поселения, повышение их ответственности за соблюдение чистоты и порядка в месте проживания, надлежащее содержание мест захоронения

	муниципальный заказчик    
муниципальной программы   
	МО «Село Зеленга»

	Сроки реализации            
муниципальной программы   
	2022 -2024гг.

	Источники финансирования    
муниципальной программы,  
в том числе по годам:       
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего       
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	

	Средства бюджета поселения 
	2565,47
	923,49
	864,49
	777,49
	

	Из них: расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами.
	2290,47
	763,49
	763,49
	763,49
	

	Иные закупки товаров, работ и услуг для благоустройства поселения
	275,00
	160,00
	101,00
	14,00
	

	Средства бюджета            
Астраханской области          
	
	
	
	
	

	Другие источники            
	
	
	
	
	

	Планируемые результаты      
реализации муниципальной 
программы                   
	
	Результатом реализации муниципальной программы является создание комфортной и безопасной среды обитания для настоящего и будущего поколений


